[image: Borovsk]

ГОРОДСКАЯ ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ГОРОД БОРОВСК»

РЕШЕНИЕ

от 14 мая 2025 года	г. Боровск                № 45

«Об обращении в Законодательное Собрание Калужской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

РЕШИЛА:

1. Принять обращение депутатов Думы муниципального образования
городского поселения «Город Боровск» (прилагается).

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Боровские Известия».

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу   Думы муниципального образования городского поселения «Город Боровск»  ( С.В.Галенкова)

Глава муниципального образования
городского поселения «Город Боровск»                              С.В. Галенкова

[bookmark: _GoBack]Приложение №1
к Решению городской Думы
г.Боровска
 от 14 мая 2025 года №45

В Законодательное Собрание
 Калужской области

Обращение
депутатов Думы муниципального образования
городского поселения «Город Боровск»

Уважаемые депутаты Законодательного Собрания Калужской  области!

В Калужской области,  принят Закон №382-ОЗ  от 26.06.2023
"О случаях и порядке предоставления в собственность бесплатно земельных участков военнослужащим, лицам, заключившим контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лицам, проходящим службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, и членам их семей".
В данном Законе, в числе лиц,  имеющих право на получение земельных участков бесплатно отсутствуют лица, из числа солдат, матросов, сержантов и старшин, прапорщиков и мичманов награжденные Знаком отличия ордена Святого Георгия - Георгиевским Крестом за подвиги и отличия в боях по защите Отечества, служащие образцами беззаветной храбрости, самоотверженности и воинского мастерства. Данная награда учреждена Президентом Российской Федерации Владимиром Владимировичем Путиным Указом Президента РФ от 07.09.2010 N 1099 (ред. от 10.05.2024).
С учетом разъяснений Администрации Президента Российской Федерации данным в Исх. А72-2762 от 12.03.2025 и разъяснения данного Начальником правового Управления Помощником Президента РФ Ларисой Игоревной Брычёвой в исх. А6-5759 от 08.04.2025,  Депутаты Думы муниципального образования городского поселения «Город Боровск»  обращаются к Вам с предложением внести  в Закон Калужской области от 26.06.2023 № 382-ОЗ изменения,  расширив список наград за которые положено выделение земельных участков бесплатно участникам СВО и членам их семей - Знаком отличия ордена Святого Георгия - Георгиевским Крестом.

Глава муниципального образования
городского поселения «Город Боровск»                              С.В. Галенкова

image1.jpeg